

با مطالعه این راهنما، با مراحل جستجوی منابع اطلاعاتی آشنا خواهید شد.

ابتدا وارد سایت دانشگاه شده، آیکون مربوط به کتابخانه مرکزی را انتخاب کنید. با انتخاب آیکون جستجوی منابع کتابخانه، وارد صفحه زیر می شوید. در قسمت جستجو در منابع کتابشناختی (میهمانان)، گزینه منابع فارسی یا منابع لاتین را انتخاب کنید .



پس از انتخاب گزینه مورد نظر، پنجره جستجو برای شما باز می شود.



در این پنجره، به دو زبان فارسی و انگلیسی و در چهار فرم «جستجوی ساده»، «جستجوی کامل»، «جستجوی پیشرفته» و «جستجوی منابع دیجیتال» می توانید به جستجو بپردازید. امکانات و بخش های مختلف این پنجره به شرح زیر می باشد:

جستجوی ساده:

حالت پیش فرض برای جستجو، فرم جستجوی ساده می‌باشد. پنجره این نوع جستجو به شکل زیر است:



در این صفحه، عبارت مورد نظر برای جستجو را در بخش «عبارت جستجو» وارد کنید. سپس در منوی باز شونده پایین عبارت جستجو، مدخل جستجوی دلخواه خود را انتخاب کنید (عنوان، پدیدآور،...). همچنین می‌توانید تاریخ اثر، زبان اثر و پایگاه مورد نظر (کتاب‌های فارسی، کتاب‌های لاتین...) را انتخاب نمایید. در آخر گزینه انجام جستجو را انتخاب کنید.

جستجوی کامل:

تفاوت این فرم جستجو با جستجوی ساده در این است که در این حالت، برای هر یک از مداخل جستجو، یک فیلد مجزا در نظر گرفته شده و در صفحه قابل مشاهده‌اند. (شکل زیر)



در این نوع جستجو می‌توانید با استفاده از عملگرهای منطقی («و»، «یا»، «بجز»)، جستجوی دقیق‌تری انجام دهید.

جستجوی پیشرفته:

همانطور که در شکل زیر مشاهده می‌کنید، در جستجوی پیشرفته این امکان را دارید که سه عبارت جستجو را در سه مدخل **دلخواه** با هم ترکیب منطقی کرده و جستجو کنید.



مزیت این نوع جستجو نسبت به جستجوی کامل در این است که در یک جستجوی ترکیبی، می‌توانید ترتیب مداخل را آزادانه عوض کنید. برای روشن تر شدن این مطلب به مثال زیر توجه کنید:

جستجوی شماره (۱): عنوان = ایران بجز ناشر = امیرکبیر

جستجوی شماره (۲): ناشر = امیرکبیر بجز عنوان = ایران

در جستجوی شماره (۱) ابتدا کتاب‌هایی که عبارت «ایران» در آن‌ها وجود دارد بازیابی شده و سپس از میان آن‌ها کتاب‌های با ناشر «امیرکبیر» حذف می‌شوند. اما در جستجوی شماره (۲) ابتدا کتاب‌های با ناشر «امیرکبیر» بازیابی و سپس از میان آن‌ها کتاب‌هایی که در عنوان آنها عبارت «ایران» وجود دارد، حذف می‌گردند.

کاملاً واضح است که نتایج حاصل از دو جستجو اساساً با یکدیگر متفاوت خواهند بود.

جستجوی منابع دیجیتال:

این قسمت برای جستجو در منابع الکترونیک (پایان نامه‌ها، کتاب‌های الکترونیک) موجود در کتابخانه دیجیتال طراحی شده است. به این منظور با استفاده از امکانات این صفحه در متن و سایر مشخصات منابع الکترونیک جستجو کنید. توضیح این که جستجوهای قبلی (ساده، کامل و پیشرفته) منحصراً برای جستجو در اطلاعات فهرست‌نویسی رکوردها بوده و امکان جستجو در متن منابع را ندارند.



* به منظور انجام جستجو در عنوان اثر، عبارت جستجو را در فیلد «شرح» وارد نمایید.

نتایج جستجو

پس از انجام جستجو نتایج در جدولی به شکل زیر نمایش داده می شود:

محل نگهداری اثر	یافتگی
دانشگاه صنعتی همدان - کتابخانه مرکزی	۷۲
کتابخانه مرکزی	۲۰
لوح فشرده فارسی	۱۳
پایانه نامه فارسی	۲۱

با انتخاب یکی از گزینه های "کتابهای فارسی"، "لوح فشرده فارسی فارسی" یا "پایان نامه فارسی"، نتایج به شکل زیر نمایش داده می شود:

در این مرحله با انتخاب گزینه «ملاحظه موجودی» می توانید از وضعیت امانت منبع اطلاع یافته، در صورت موجود بودن، آن را به امانت بگیرید. (نکته: پایان نامه ها قابل امانت نیستند).

ردیف	عنوان	محل نگهداری	تاریخ	وضعیت
۱۰۰۷۴۳۱	آموزش AVR CodexIran	دانشگاه صنعتی همدان - کتابخانه مرکزی	۱۳۸۸/۰۹/۲۲	موجود
۱۰۰۷۴۳۰	آموزش AVR CodexIran	دانشگاه صنعتی همدان - کتابخانه مرکزی	۱۳۸۸/۰۹/۲۲	موجود
۱۰۰۷۴۳۰	آموزش AVR CodexIran	دانشگاه صنعتی همدان - کتابخانه مرکزی	۱۳۸۸/۰۹/۲۲	موجود
۱۰۰۷۴۴۰	آموزش AVR CodexIran	دانشگاه صنعتی همدان - کتابخانه مرکزی	۱۳۸۸/۰۹/۲۲	موجود
۱۰۰۷۴۴۱	آموزش AVR CodexIran	دانشگاه صنعتی همدان - کتابخانه مرکزی	۱۳۸۸/۰۹/۲۲	موجود

در صورتی که منبع مورد نظر در امانت یا نگهداری عضو دیگری باشد، می توانید نسبت به رزرو آن اقدام نمایید. (برای آگاهی از نحوه رزرو منابع به راهنمای مربوطه در وب سایت کتابخانه مراجعه نمایید)